
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  49 

Věc: 

Aktualizace č. 30.4 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) 

Důvod předložení: 

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů, kraj v samostatné působnosti zajišťuje zpracování a schvaluje plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací na svém území. Podle ust. § 4 odst. 2 tohoto zákona kraj v samostatné 
působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje plán rozvoje pro své území, při zpracování 
aktualizací plánu rozvoje se vychází z návrhů změn plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
předkládaných krajskému úřadu obcemi.   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

 Ing. Monika Zeman, MBA  
zástupkyně ředitele KÚ pro výkon 
přenesené působnosti, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera 
člen Rady Ústeckého kraje 

 
 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 
  usnesení číslo: 265/118R/2016 

dne: 17. 8. 2016 

 

hlasování: 

Pro 

10 

Proti 

0 

Zdržel 
se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 30.4 

2. Návrh textové karty obce Habrovany 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 30.4, která obsahuje 
aktualizaci technického řešení odvedení a čištění odpadních vod v obci Habrovany, dle 



 
 

 
2 

příloh č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje vyplývá z § 4 zákona 
o vodovodech a kanalizacích, podle kterého kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 
a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho aktualizací. Plán 
rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 
vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 
a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod, v daném územním celku. Na území 
Ústeckého kraje je více než 1 100 samostatných místních částí. 

Pokud se investiční záměr výstavby vodovodů a kanalizací v obcích z různých důvodů odchýlí od 
řešení navrhovaného v PRVKÚK, žadatelé o dotace absolvují proces schválení aktualizace 
PRVKÚK zastupitelstvem kraje. Soulad investičního záměru s PRVKÚK je nezbytnou 
podmínkou pro přiznání dotace na výstavbu vodovodů a kanalizací z veřejných zdrojů.  

Dle současného znění PRVKÚK není v obci Habrovany vybudovaná kanalizace, ve výhledu je 
navrženo pokračovat i nadále s individuálním odkanalizováním obce. Dále je po roce 2015 
plánována rekonstrukce bezodtokových jímek, které jsou vyváženy na ČOV Bystřany.     

Předmětem aktualizace je návrh obce Habrovany na změnu koncepce, změna spočívá v náhradě 
individuální likvidace odpadních vod, pomocí bezodtokových jímek, za kombinovanou 
kanalizační síť zakončenou ČOV.      

Dle „Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Pravidla“), schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje Usnesením 
č. 99/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013, se v případě změny z individuální likvidace odpadních vod na 
centrální odkanalizování obce s připojením na ČOV jedná o změnu koncepce technického řešení. 
Předložený návrh obce Habrovany byl odborem ZPZ Krajského úřadu Ústeckého kraje posouzen 
z technicko – ekonomického, provozního hlediska, podle platných pravidel, s použitím platného 
znění Metodického pokynu Ministerstva zemědělství č. j. 401/2010-15000 a s použitím Plánu 
oblasti povodí Ohře a dolního Labe.  

Návrh aktualizace PRVKÚK č. 30 byl v souladu s § 4 odst. 5 zákona o vodovodech 
a kanalizacích zaslán k projednání Ministerstvu zemědělství, které k navrhované změně 
PRVKÚK obce Habrovany nemá zásadní připomínky.  

Podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele činí 29760 Kč. Navržená 
aktualizace PRVKÚK se doporučuje, především proto, že výstavbou centrální kanalizační sítě 
dojde ke zlepšení kvality vody v přilehlém Radejčínském potoce. Momentálně jsou do tohoto 
potoka vypouštěny špatně čištěné odpadní vody z bytových domů obce Habrovany. I. etapa 
výstavby kanalizace bude probíhat právě v této lokalitě, protože je vnímána jako 
nejproblematičtější část celé obce z hlediska vypouštění odpadních vod. Dále je nutné zohlednit 
umístění zástavby obce v CHKO České středohoří. Navržená řešení jsou z technicko– 
ekonomického hlediska optimální. Aktualizace č. 30 PRVKÚK přispěje k podpoře investic 
z dotačních titulů Ústeckého kraje, státního rozpočtu či Evropských fondů. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

